UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN ĐĂKHÀ              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND -TH              Thị trấn ĐăkHà, ngày      tháng     năm 2023
V/v trả lời nội dung đơn kiến nghị

               của công dân.

Kính gửi: Ông Phạm Văn Lĩnh, trú tại TDP4b,

 thị trấn Đăk Hà.

Ngày 14/3/2023 UBND thị trấn Đăk Hà nhận được đơn kiến nghị của ông

Phạm Văn Lĩnh, sinh năm 1968, trú tại TDP 4B, thị trấn Đăk Hà về việc “kiến

nghị cơ sở hoạt động thể dục thẩm mỹ gây ô nhiễm tiếng ồn nghiêm trọng”

          Qua nội dung đơn kiến nghị UBND thị trấn Đăk Hà phối hợp với các cơ

quan chức năng tiến hành kiểm tra, xác minh, kết quả như sau:

1. Về giấy phép hoạt động: Đảm bảo theo quy định, cụ thể như sau:

1.1. Có giấy chứng nhận đăng ký hộ Kinh doanh số: 38F8002778, do Phòng

Tài chính - kế hoạch huyện Đăk Hà cấp lần đầu ngày 02/12/2013; Đăng ký thay

đổi lần thứ nhất, ngày 07/10/2022, với các ngành nghề kinh doanh:

+ Kinh doanh thuốc tây, thực phẩm chức năng (Khi đủ điều kiện)

+ Phòng tập thể dục thẩm mỹ: Aerobic, YoGa (tại đường Lê Hồng Phong,

tổ dân phố 4b, thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà (Khi đủ điều kiện).

1.2. Có giấy chứng nhận Điều kiện hoạt động kinh doanh thể thao môn thể

dục thẩm mỹ số:1852/SVHTTDL-QLTDTT, do Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch

tỉnh Kon Tum cấp ngày 18/10/2022 ghi Về điều kiện hoạt động kinh doanh: Cơ

sở kinh doanh do bà Phan Thị Huê làm chủ cơ sở đủ điều kiện tổ chức kinh doanh

hoạt động thể thao môn Thể dục thẩm mỹ.

1.3. Có giấy chứng nhận số 03/CN-LĐTD/ 2022, đã hoàn thành lớp đào tạo

hướng dân viên Aerobic Fitness do Liên Đoàn thể dục thành phố Hồ Chí Minh

cấp ngày 17/4/2022.

2. Về tiếng ồn:
Vào lúc18 giờ 35 phút, ngày 04/4/2023 UBND thị trấn đã phối hợp với Sở

văn hóa,thể thao và du lịch xác minh tiếng ồn tại cơ sở Aerobic Fitness bà Phan

Thị Huê tổ dân phố 4b theo nội dung đơn kiến nghị của công dân đoàn làm việc

đã tiến hành đo tại nhà ở của ông Phạm Văn Lĩnh tại thời điểm kiểm tra lúc 18

giờ 35 phút, ngày 04/4/2023 khi cơ sở kinh doanh bà Phan Thị Huê đang hoạt

động với mức âm thanh Loa mở 36/50 (mở ở mức như hàng ngày) kết quả đo là:

54,2 dBA đối chiếu với quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về tiếng ồn thì thì cơ sở

Aerobic Fitness chưa vượt mức cho phép.

Tại thời điểm kiểm tra ông Phạm Văn Lĩnh cũng có ý kiến công nhận mức

âm thanh của cơ sở phát ra thời gian gần đây là chấp nhận được.

Để đảm bảo môi trường khu dân cư trong thời gian tới và hạn chế ảnh hưởng

tới các hộ dân sống xung quanh, UBND thị trấn Đăk Hà đề nghị hộ kinh doanh

thể dục thẩm mỹ của bà Phan Thị Huê thực hiện tốt các quy định về điều kiện

kinh doanh theo quy định…

UBND thị trấn ĐăkHà trả lời cho ông Phạm Văn Lĩnh biết./.

Nơi nhận:     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-Như trên (đ/b);
-UBND huyện Đăk Hà (B/c);

-TT Đảng uỷ -TT HĐND thị trấn (B/c);

- Ban quản lý TDP 4b (đ/b);

-Bà Phan Thị Huê (t/h);

-Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bình

		2023-04-05T10:47:47+0700

		2023-04-05T11:06:56+0700

		2023-04-05T11:06:54+0700

		2023-04-05T11:06:54+0700

		2023-04-05T11:06:54+0700

		2023-04-05T11:09:34+0700